

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE48/2024 – Processo N° 20807/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu, Sr.(a) Rodrigo Falsetti, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 20807/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE48/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	APARELHO AR CONDICIONADO MODELO SPLIT, 9.000 BTUS
Quantidade:	2 Peca(s)
Marca:	AGRATT
Valor Unitário:	R\$ 2.034,53
Valor Total:	R\$ 4.069,06
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.069,06

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	ESCADA AUXILIAR COM 2 DEGRAUS
Quantidade:	2 Peca(s)
Marca:	SALUTEM S-0480-3
Valor Unitário:	R\$ 240,00
Valor Total:	R\$ 480,00
Participante Vencedor:	SILVIO VIGIDO ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	21.276.825/0001-03



Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 480,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	CADEIRA FIXA
Quantidade:	2 Peca(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 400,00
Participante Vencedor:	JW Coutinho Comércio de Móveis de Aço LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.165.149/0001-20
Cidade UF:	Cosmópolis - SP
Valor total Contratado:	R\$ 400,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	DIVA ESTOFADO EM COURVIM
Quantidade:	2 Peca(s)
Marca:	SALUTEM S-8917
Valor Unitário:	R\$ 970,34
Valor Total:	R\$ 1.940,68
Participante Vencedor:	SILVIO VIGIDO ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	21.276.825/0001-03
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.940,68

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	CADEIRA GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO, NA COR PRETA, COM APOIO PARA OS BRAÇOS E REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS.
Quantidade:	2 Peca(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 305,00
Valor Total:	R\$ 610,00



Participante Vencedor:	JW Coutinho Comércio de Móveis de Aço LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.165.149/0001-20
Cidade UF:	Cosmópolis - SP
Valor total Contratado:	R\$ 610,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	MESA DE ESCRITÓRIO
Quantidade:	2 Peca(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 296,00
Valor Total:	R\$ 592,00
Participante Vencedor:	JW Coutinho Comércio de Móveis de Aço LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.165.149/0001-20
Cidade UF:	Cosmópolis - SP
Valor total Contratado:	R\$ 592,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	MICROCOMPUTADOR CORE I3 3MG
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	ROUPEIRO 08 VAOS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CMÇ
Valor Unitário:	R\$ 714,60



Valor Total:	R\$ 714,60
Participante Vencedor:	JW Coutinho Comércio de Móveis de Aço LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.165.149/0001-20
Cidade UF:	Cosmópolis - SP
Valor total Contratado:	R\$ 714,60

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	MESA RETANGULAR DE 06 LUGARES
Quantidade:	4 Peca(s)
Marca:	marca própria
Valor Unitário:	R\$ 1.389,50
Valor Total:	R\$ 5.558,00
Participante Vencedor:	JW Coutinho Comércio de Móveis de Aço LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.165.149/0001-20
Cidade UF:	Cosmópolis - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.558,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	PUFF PERA GIGANTE
Quantidade:	1 Peca(s)
Marca:	PHOENIX
Valor Unitário:	R\$ 391,00
Valor Total:	R\$ 391,00
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 391,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	CADEIRA (POLTRONA) PRESIDENTE GIRATÓRIA, COM BRAÇO CORSA E REGULAGEM DE ALTURA.
Quantidade:	2 Peca(s)



Marca:	marca própria
Valor Unitário:	R\$ 747,59
Valor Total:	R\$ 1.495,18
Participante Vencedor:	JW Coutinho Comércio de Móveis de Aço LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.165.149/0001-20
Cidade UF:	Cosmópolis - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.495,18

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	MAQUINA DE COSTURA
Quantidade:	2 Peca(s)
Marca:	SINGER
Valor Unitário:	R\$ 1.256,55
Valor Total:	R\$ 2.513,10
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.513,10

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 13	
Objeto da Licitação:	TELEVISOR LED HD 43 POLEGADAS
Quantidade:	2 Peca(s)
Marca:	MULTILASER / TV 43" ROKU FHD / TL056M
Valor Unitário:	R\$ 1.700,00
Valor Total:	R\$ 3.400,00
Participante Vencedor:	BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	45.329.312/0001-81
Cidade UF:	Serra - ES
Valor total Contratado:	R\$ 3.400,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 14	



Objeto da Licitação:	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL COM HASTE FLEXÍVEL E ILUMINAÇÃO LED
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MEDICATE 500L
Valor Unitário:	R\$ 483,00
Valor Total:	R\$ 966,00
Participante Vencedor:	SILVIO VIGIDO ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	21.276.825/0001-03
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 966,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 15	
Objeto da Licitação:	TANQUINHO ELÉTRICO 7KG
Quantidade:	1 Peca(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 16	
Objeto da Licitação:	LAVADORA ROUPA AUTOMATICA 12 KG
Quantidade:	1 Peca(s)
Marca:	CONSUL
Valor Unitário:	R\$ 2.100,00
Valor Total:	R\$ 2.100,00
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.100,00

Número do Lote: 17



Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	ARQUIVO DE ACO
Quantidade:	1 Peca(s)
Marca:	ISMA
Valor Unitário:	R\$ 1.082,00
Valor Total:	R\$ 1.082,00
Participante Vencedor:	JW Coutinho Comércio de Móveis de Aço LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.165.149/0001-20
Cidade UF:	Cosmópolis - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.082,00

Número do Lote: 18	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 18	
Objeto da Licitação:	CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA.
Quantidade:	2 Peca(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 19	
Objeto da Licitação:	COMPUTADOR
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-



Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 20	
Objeto da Licitação:	REFRIGERADOR FROST FREE 300 LITROS
Quantidade:	1 Peca(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 21	
Objeto da Licitação:	CORTINA DE AR COM SISTEMA DE VENTILACAO - 150CM -
Quantidade:	3 Peca(s)
Marca:	EOS
Valor Unitário:	R\$ 1.234,29
Valor Total:	R\$ 3.702,87
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.702,87

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 22	
Objeto da Licitação:	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9000BTUS 220V.
Quantidade:	6 Peca(s)
Marca:	ELGIN
Valor Unitário:	R\$ 2.939,11
Valor Total:	R\$ 17.634,66
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	46.941.653/0001-76



Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.634,66

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 23

Objeto da Licitação:	LIXEIRA ACO INOX COM PEDAL E BALDE REMOVIVEL.
Quantidade:	3 Peca(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 24

Objeto da Licitação:	TELEVISOR 32 ""LCD"", HDTV
Quantidade:	2 Peca(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 25

Objeto da Licitação:	APARELHO DE AR CONDICIONADO
Quantidade:	3 Peca(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor



Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-



Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 26	
Objeto da Licitação:	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU/H
Quantidade:	1 Peca(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 27	
Objeto da Licitação:	CORTINA DE AR COM SISTEMA DE VENTILACAO - 200 CM.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	EOS
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 28	
Objeto da Licitação:	TELEVISOR SMART TV LED 50"
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MULTILASER / TV 50" ROKU HD / TL059M
Valor Unitário:	R\$ 2.300,00
Valor Total:	R\$ 2.300,00
Participante Vencedor:	BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	45.329.312/0001-81



Cidade UF:	Serra - ES
Valor total Contratado:	R\$ 2.300,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 29

Objeto da Licitação:	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA.
Quantidade:	6 Peça(s)
Marca:	EDE
Valor Unitário:	R\$ 744,38
Valor Total:	R\$ 4.466,28
Participante Vencedor:	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMÉRCIO DE MÓVEIS
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	35.263.905/0001-39
Cidade UF:	Pirajuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.466,28

Mogi Guaçu - SP, 20 de Dezembro de 2024 as 11 horas e 2 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Rodrigo Falsetti,

Promotor: Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 3200330035003300370037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **RODRIGO FALSETTI** em 20/12/2024 11:31

Checksum: **E2B4B7B46401BF7FB5CFB7E6AF88ED39E6D22B07F70631CC4034A74866E7A7A8**

